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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w
Koszalinie, Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, KRS: 0000036441, Kod pocztowy: 75-629,
Poczta: Koszalin, Miejscowość: Koszalin, Ulica:Wyspiańskiego, Numer posesji: 4, Województwo:
zachodniopomorskie, Powiat: Koszalin, Gmina:m. Koszalin, Strona www:
niepelnosprawni.koszalin.pl, Adres e-mail: orew@niepelnosprawni.koszalin.pl, Numer telefonu:
606736922,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Joanna Zduńska
 
Adres e-mail: wtz1@niepelnosprawni.koszalin.pl Telefon: 
668167453

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego "Zazieleń się z nami z godnością" - Dzień Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

18.05.2022 Data
zakończenia

10.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: b01d-1a16-f606

Opis zadania

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie jest
organizacją pozarządową, która niemal od 40 lat wspiera dzieci, młodzież i dorosłe osoby z
niepełnosprawnością intelektualną, prowadząc edukację, terapię oraz wszechstronną rehabilitację.
Od 20 lat jesteśmy organizatorem imprezy o coraz większym zasięgu odbywającej się na terenie
miasta Koszalina pn. „Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną” . Obchody mają
na celu szerzenie wiedzy i edukowanie społeczeństwa w zakresie funkcjonowania osób z
niepełnosprawnością intelektualną, ich codziennego życia czy podejmowania pracy zawodowej.
Organizacja obchodów ma ogromne znaczenie w kontekście jakości życia osób z
niepełnosprawnością intelektualną, obejmując wszystkie grupy wiekowe . PSONI na co dzień dba o
godność i szacunek swoich podopiecznych pamiętając, że wartość człowieka to nie tylko intelekt,
ale także wrażliwość, dobroć, miłość. Podczas obchodów pragniemy dotrzeć do szerokiego grona
mieszkańców Koszalina i regionu by wspólnie zamanifestować jedność i akceptację dla środowiska
osób z niepełnosprawnością intelektualną. Tegoroczne obchody odbędą się pod hasłem „Zazieleń
się z Godnością”, które ma podkreślać kolor wiodący PSONI Koło w Koszalinie (zielony),
jednocześnie zaznaczyć ważność pojęcia - godność które przypisane jest do każdego człowieka.
Dzień Godności to wydarzenie mające podkreślić obecność ONI w życiu społecznym i zawodowym.
Ponadto ma na celu integrację osób z niepełnosprawnością intelektualną ze środowiskiem
lokalnym, podkreślenie ich aktywności i zaangażowania w życie społeczne, a także zwiększenie
świadomości społecznej w kwestiach dotyczących osób z niepełnosprawnościami, kształtowanie
postaw poszanowania praw osób z niepełnosprawnością, promowanie wśród osób
niepełnosprawnych aktywnych postaw włączających ich w życie społeczne oraz promujące wiedzę o
zdolnościach osób z niepełnosprawnością, ich znaczenie i wkład na rynku pracy. Zaplanowane
wydarzenia skierowane są do mieszkańców Koszalina oraz mieszkańców powiatów ościennych - do
dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych, uczniów szkół i ośrodków specjalnych,
uczestników WTZ, ŚDS studentów pedagogiki i pedagogiki specjalnej, pedagogów, terapeutów, osób
wspierających na co dzień ONI, rodziny i przyjaciół ONI, pracodawców.
Cykl działań zaplanowany jest od 16 maja 2022 do 10 czerwca 2022r. Zaplanowane wydarzenia
odbędą się na ulicach Koszalina, Rynku Staromiejskim oraz w instytucjach użytku społecznego,
firmach prywatnych i placówkach edukacyjnych zaproszonych do udziału propagowania idei
poszanowania praw i godności osób z niepełnosprawnością intelektualną na terenie miasta
Koszalina oraz powiatów ościennych.
harmonogram zaplanowanych działań:
a) happeningi organizowane przez placówki PSONI. Uczestnicy happeningu ubrani będą w odzież
koloru zielonego, wyjdą na ulice Koszalina gdzie rozmawiać będą z mieszkańcami na temat
niepełnosprawności, promować będą uznanie dla umiejętności, zasług i zdolności ONI i ich wkładu
w rynek i miejsce pracy. Mieszkańcy częstowani będą ciastkami w kolorze zielonym wykonanymi
przez ONI , rozdawane będą ulotki dotyczące praw ONI, niepełnosprawności intelektualnej oraz idei
inkluzji społecznej
b) akcja "Zazieleń się z Godnością" - stworzenie żywego logotypu Dnia Godności, na Rynku
Staromiejskim, przy udziale osób niepełnosprawnych ,uczniów z Koszalina i powiatu koszalińskiego
jak również osób zainteresowanych ideą
c) akcja "Godność ma kolor zielony" - akcja skierowana do jednostek samorządu, szkół, instytucji i
firm prywatnych, polegająca na oznakowaniu placówek grafikami specjalnie zaprojektowanymi i
przygotowanymi z okazji Obchodów Dnia Godności. zamieszczenia zielonych flag w strategicznych
miejscach Koszalina , ronda w Koszalinie oraz obiekty PSONI Koła w Koszalinie, oświetlenie w
kolorze zielonym koszalińskich fontann.



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: b01d-1a16-f606

2. dni otwarte Placówek PSONI Koło w Koszalinie , podczas których zaproszone zostaną dzieci i
młodzież ze szkół z Koszalina i powiatów ościennych, zapoznaję się z działalnością placówek PSONI,
codziennymi zajęciami. Ponadto zaproszone grupy wezmą udział w wybranych wcześniej
warsztatach artystycznych oraz atrakcjach.
3. wystawa prac niepowtarzalnego rękodzieła artystycznego osób z niepełnosprawnością
intelektualną w koszalińskiej kawiarni na Rynku Staromiejskim oraz na terenie
Politechniki Koszalińskiej
4. wystawa fotograficzna - "Odczaruj niepełnosprawność" prezentujące osoby z
niepełnosprawnością
5. impreza integracyjna podsumowująca tydzień obchodów
6. nagranie filmu promującego osoby z niepełnosprawnością intelektualną
7. malowanie Muralu na obiekcie PSONI przy ul. Budowniczych 6 poświęconego osobom z
niepełnosprawnością intelektualną
8. organizacja Konferencji pt. "Efektywna edukacja dzieci i młodzieży z zespołem Downa" z udziałem
Katedry Pedagogiki i Studiów Edukacyjnych Wydziału Humanistycznego Politechniki Koszalińskiej i
Centrum Edukacji Nauczycieli, skierowanej do środowiska terapeutów, nauczycieli zajmujących się
edukacją osób z ZD , konferencja zorganizowana zostanie zarówno w formie stacjonarnej oraz
online, ponadto konferencja będzie ogólnodostępna na portalu Youtube.com. Do realizacji
materiałów konferencyjnych (przygotowanie i drukowanie oznaczeń informacyjnych na kartkach do
notatek), zaangażowane zostaną osoby z niepełnosprawnością intelektualną.
9.udostępnienie placówkom edukacyjnym oraz instytucjom pomocowym materiału
audiowizualnego zarejestrowanego podczas konferencji oraz na stronie FB PSONI koło w Koszalinie
Wszystkie działania przepełnione będą rzetelnymi wiadomościami o niepełnosprawności
intelektualnej, ich potrzebach, mocnych stronach, ale również tych w których potrzebują wsparcia.
Informacje przekazywane społeczności lokalnej przygotowane będą odpowiednio do wieku
odbiorców. Ta różnorodność przekazu pozwoli na efektywną promocję wszystkich zagadnień
związanych z niepełnosprawnością intelektualną, a także propagowanie postaw zrozumienia,
akceptacji, przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu oraz wyeliminowanie
stereotypów związanych z postrzeganiem osób z niepełnosprawnością intelektualną przez
społeczeństwo. Pełne zaangażowanie w organizację osób niepełnosprawnych w proces wypłynie na
zwiększenie aktywności ONI, poczucia bycia zauważonym i szczególnie ważnym.
To również szansa na nawiązanie kontaktu, pozbawionego uprzedzeń zbudowanego na
poszanowaniu praw i godności człowieka zgodnymi z zapisami Konwencji praw OzN. Działania
odbywać się będą zgodnie z reżimem sanitarnym i wytycznymi związanymi z bezpieczną organizacją
imprez podczas pandemii. O realizacji zadania powiadomione zostaną media lokalne radio,
telewizja, gazety, portale informacyjne.
Działania finansowane ze środków dotacji realizowane w terminie realizacji zadania.

Miejsce realizacji

Koszalin, placówki prowadzone przez PSONI koło w Koszalinie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Plenerowa wystawa zdjęć osób z
niepełnosprawnościami
"Odczaruj niepełnosprawność"

20 zdjęć osób z
niepełnosprawnościami
będącymi uczestnikami sesji
fotograficznej

faktura, dokumentacja
fotograficzna

wykonanie muralu 1szt faktura, dokumentacja
fotograficzna

zorganizowanie konferencji 90 osób dokumenty rejestracyjne
uczestników konferencji,
dokumentacja fotograficzna

film dotyczący edukacji i terapii osób z
niepełnosprawnościami

1 szt faktura, link do nagrania

identyfikacja placówek PSONI z ideą i
założeniami realizowanego zadania
publicznego ( oświetlenie się na
zielono placówek)

8 szt faktura, dokumentacja
zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI) Koło w
Koszalinie jest organizacją, która kieruje swoją pomoc osobom z niepełnosprawnością. Pomoc ta
rozumiana jest bardzo szeroko i wieloznacznie - wspieranie i umożliwianie wszechstronnego
rozwoju, przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób z niepełnosprawnością, poradnictwo
zawodowe w poszukiwaniu i utrzymaniu pracy, pomoc materialna i prawna,. Wnioskodawca
realizuje te zadania poprzez organizację i prowadzenie wielu placówek o zróżnicowanych zadaniach
rehabilitacyjnych, edukacyjnych, reedukacyjnych oraz terapeutycznych dla ponad 200
podopiecznych objętych opieką bezpośrednią. Placówki te to: Warsztat Terapii Zajęciowej nr 1 (od
1992), Warsztat Terapii Zajęciowej nr 2 (od 1998), Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno
–Wychowawczy nr 1(od września 2007) Środowiskowy Dom Samopomocy (od listopada 2007r.).
Zespół Mieszkalnictwa Treningowego i Wspomaganego ( od marca 2017r.). W ciągu ostatnich lat
PSONI Koło w Koszalinie w swoich placówkach prowadziło rehabilitację dzieci, młodzieży i dorosłych
osób z niepełnosprawnością intelektualną, realizowało działania w ramach rehabilitacji zawodowej i
społecznej w placówkach Koła, organizowało imprezy kulturalne o dużym znaczeniu dla lokalnego
środowiska, organizowało imprezy artystyczne, integracyjno-rekreacyjne pozwalające na
rzeczywistą integrację społeczną osób z niepełnosprawnością (Ogólnopolskie Integracyjne
Warsztaty Artystyczne, Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Mistrzostwa
Bowlingowe). Podejmowano działania na rzecz aktywizacji zawodowej, współpracy z innymi
instytucjami działającymi w interesie osób z niepełnosprawnością w celu podejmowania działań
kompleksowych. Realizacja praktyk zawodowych w firmach: Espersen, MPS Intrenational
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Ltd.,Koszalińskiej Bibliotece Publicznej, Piekarni Kaliszczak, w sklepie Netto i innych zakładach na
terenie Koszalina. Pilotowano szereg inicjatyw, mających na celu aktywizację zawodową i społeczną
oraz podniesienie stanu wiedzy o problemach osób z niepełnosprawnością w społeczeństwie
(realizacja projektu skierowanego do specjalistów z WTZ i ŚDS oraz rodziców i opiekunów osób z
niepełnoprawnością pn. "Pokonać TABU") Opracowanie materiałów edukacyjnych skierowanych do
uczestników WTZ ich rodziców/opiekunów oraz specjalistów z nimi pracujących w ramach projektu
„Dorosłość bez barier”. Stowarzyszenie stale współpracuje z PFRON, UM Koszalina, WUP realizując
umowy na zadania zlecone, związane z funkcjonowaniem placówek.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie jest
organizacją pozarządową, która niemal od 40 lat wspiera dzieci, młodzież i dorosłe osoby z
niepełnosprawnością intelektualną, prowadząc edukację, terapię oraz wszechstronną rehabilitację.
Stowarzyszenie z zaangażowaniem i rzetelnością dba o przestrzeganie praw wobec osób z
niepełnosprawnościami, dostęp do edukacji, opiekę medycznej poświęcając szczególną uwagę
poprawie jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną. Prowadzi cztery placówki
wspierające osoby z niepełnosprawnością intelektualną, jak również Zespół Mieszkalnictwa
Treningowo - Wspomaganego. PSONI zatrudnia sztab profesjonalistów, którzy stale poszerzają
swoją wiedzę oraz podnoszą kwalifikacje, by móc jak najbardziej efektywnie pomagać w
usamodzielnianiu się osób z niepełnosprawnością intelektualną. PSONI jest też organizatorem wielu
działań aktywnie włączających osoby z niepełnosprawnością intelektualną w środowisko lokalne -
m.in. Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Mistrzostwa Bowlingowe czy
Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe
40 pracowników oraz członków PSONI Koła w Koszalinie zostanie zaangażowanych do
przeprowadzenia poszczególnych wydarzeń w ramach obchodów Dnia Godności, którzy posiadają
wieloletnie doświadczenie w organizowaniu imprez stowarzyszenia jak Zawody Bowlingowe,
Ogólnopolski Plener Artystyczny, Dzień Godności oraz wiele innych imprez integracyjnych
.Koordynatorem projektu będzie kierownik WTZnr1 z wieloletnim doświadczeniem w realizacji
zadań publicznych zarówno ze środków samorządowych, jak i unijnych. Ewaluatorem finansowym -
pracownik działu księgowego z wieloletnim doświadczeniem w rozliczaniu projektów.
Zasoby rzeczowe
PSONI Koło w Koszalinie posiada bazę lokalową ( dwa obiekty) na terenie których realizowane będą
poszczególne wydarzenia w ramach Obchodów Dni Godności:
- dni otwarte w 4 placówkach z programem warsztatowym dla uczestników .
- spotkanie integracyjne dla około 400 osób na terenie zielonym obu obiektów do którego zostanie
wykorzystane zaplecze gastronomiczne placówek, sprzęt gastronomiczny - grille, warniki, stoły,
krzesła, namioty ogrodowe, sprzęt nagłośnieniowy.
Wnioskodawca posiada komputerowy i oprogramowanie graficzne niezbędne do przygotowania
grafiki obchodów ( projekt plakatu obchodów oraz konferencji, wzór zaproszeń, projekt logotypu
Dnia Godności ,który wykorzystany będzie na butonach ,nalepkach oraz plakatach z logotypem
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wykorzystanych do akcji "zazieleń się z godnością"

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Koszt wykonania muralu z okazji
Obchodów Dnia Godności

5 000,00    

2. Koszt nagrania filmu dot. edukacji i
terapii osób z niepełnosprawnością
intelektualną

1 000,00    

3. koszt wynagrodzenia prelegenta
biorącego udział w konferencji -
umowa zlecenie

1 000,00    

4. Koszt zakupu lamp ledowych
zewnętrznych w kolorze zielonym wraz
z osprzętem niezbędnych do
oświetlenia placówek PSONI w
Koszalinie

920,00    

5. Koszt wydruku zdjęć osób z
niepełnosprawnościami na wystawę
pn ."odczaruj niepełnosprawność"

2 080,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: b01d-1a16-f606

osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź inny dokument potwierdzający prane

umocowanie oferenta (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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